

- [Przejdź do menu głównego ALT + 0](#)
- [Przejdź do treści ALT + 1](#)
- [Mapa strony ALT + 2](#)
- [panel WCAG ALT + 3](#)
- [Przejdź do wyszukiwarki ALT + 4](#)
- [Deklaracja Dostępności ALT + 5](#)



Urząd Miasta Ciechanów

<https://www.umciechanow.pl//main/aktualnosci/Marcowa-sesja-Rady-Miasta-za-nami/idn:4567/printpdf>

Drukuj grafikę : [tak](#) / [nie](#)

Marcowa sesja Rady Miasta za nami

31 marca 2016

kategoria:

Aktualności strona główna



Obradowali miejscy radni. 31 marca, podczas XVIII sesji głosowano nad 15 projektami uchwał. Do budżetu wprowadzono nowe inwestycje. Zmniejszona została liczba punktów sprzedaży alkoholu. Dyrektor szpitala przedstawił radnym sytuację, w jakiej znajduje się placówka.

Podczas sesji przedłożono sprawozdanie z zakresu wspierania rodzin przez gminę. Z różnych form pomocy społecznej w 2015 roku skorzystało 1607 rodzin. Przedstawiono też informację z ubiegłorocznej działalności MOPS. Wydatki ośrodka wyniosły 17,7 mln zł. 75% tej kwoty pochodziły z dotacji wojewody, 25% - z budżetu miasta.

Radni opowiedzieli się za zmianą wieloletniej prognozy finansowej i uchwały budżetowej. W związku z tym miasto przeprowadzi nowe inwestycje. Zaplanowano środki na budowę chodnika w ul. Wyspiańskiego (100 tys. zł), remont elewacji i docieplenie dwóch budynków komunalnych położonych przy ul. Niechodzkiej 3 i 3a (40 tys. zł), naprawę podłogi i pomalowanie ścian w małej sali gimnastycznej MZS nr 1 (60 tys. zł), wsparcie działalności dydaktycznej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej (130 tys. zł). Największymi wprowadzonymi do budżetu inwestycjami będą jednak: budowa ul. Morawskiej (1,79 mln zł), budowa ul. Prusa i Dygasińskiego (1 mln zł), budowa ul. Bielińskiej (2,3 mln zł), zagospodarowanie pasażu Marii Konopnickiej (2,5 mln zł), budowa ścieżki rowerowej od. ul. Armii Krajowej do 11 Pułku Ułanów Legionowych, wykonanie chodnika łączącego ul. Kolbego z Czarnieckiego, budowa ul. Jastruna, przebudowa kanalizacji deszczowej ul. Bony i Waryńskiego, opracowanie dokumentacji przebudowy ul. Augustiańskiej (2,03 mln zł). Wydatki te zostaną pokryte z wolnych środków z 2015 roku.

- *Dokładamy do budżetu nowe inwestycje za 11 mln zł. Te 11 mln zł to wolne środki, które udało się wypracować dzięki racjonalnej gospodarce budżetowej w poprzednim roku i pozyskanym środkom europejskim. Przypomnę, że plan budżetu na 2015 rok zakładał, że rok zakończymy deficytem. Tymczasem rok 2015 zakończyliśmy 4-milionową nadwyżką. Wolne środki są źródłem tak wielu, tak dużych, tak ważnych dla miasta inwestycji, oczekiwanych przez mieszkańców. Na spotkaniach osiedlowych z mieszkańcami wypracowaliśmy listę zadań inwestycyjno-remontowych na 2016 rok. Autorami i wnioskodawcami tych inwestycji są sami mieszkańcy, którzy w sposób aktywny włączyli się w działania miasta - powiedział podczas obrad sesji prezydent Krzysztof Kosiński.*

Radni zdecydowali także o wprowadzeniu zmian do Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, aktualizacji studium i miejscowych planów, uchwaleniu planu zagospodarowania przestrzennego „Trakt Rzekowska”, zmniejszeniu liczby punktów sprzedaży alkoholu ze 140 do 120 i poborze opłaty skarbowej w drodze inkasa. Radni pozytywnie odnieśli się do wniosku dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, który zwrócił się o to, by wypracowaną w 2015 roku nadwyżkę środków obrotowych (ponad 29 tys. zł) przeznaczyć na pokrycie kosztów sporządzenia dokumentacji technicznej budowy boiska przy Gimnazjum nr 3. Przychylność rady uzyskała również dopłata dla mieszkańców do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków na obszarze gminy. Do 1 m³ zużytej wody miasto dopłaci 22 gr, a do 1 m³ odprowadzonych ścieków - 90 gr.

Jednogłośnie przyjęto uchwałę intencyjną ws. poparcia dla podziału Województwa Mazowieckiego na dwie jednostki statystyczne NUTS 2. Uznano ten podział za zasadny i dający możliwość równomiernej dystrybucji środków finansowych ze środków europejskich po 2020 roku.

Kontrowersje wzbudziła inicjatywa w sprawie zlikwidowania Strefy Płatnego Parkowania. Radni nie wyrazili na to zgody. 14 głosujących opowiedziało się „przeciw”, 3 „za”, 2 osoby wstrzymały się. Aprobataę zyskała inicjatywa, by miasto przejęło od Skarbu Państwa w formie darowizny 4 fragmenty ulic, w tym ul. 17 stycznia. Zgodzono się też na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży na rzecz samodzielnego lokalu mieszkaniowego nr 6 w budynku przy ul. Pijanowskiego 5.

W trosce o zdrowotną opiekę medyczną mieszkańców dyskutowano o aktualnej kondycji finansowej Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego. Szpital podlega pod marszałka województwa mazowieckiego. Zaproszony na obrady dyrektor Tadeusz Bochnia przedstawił problemy, z jakimi zmagają się jednostka medyczna, która rocznie obsługuje 31 tysięcy pacjentów, głównie z powiatu ciechanowskiego. Zadłużenie placówki prowadzącej 22 oddziały i 37 poradni specjalistycznych szacuje się na około 43 mln zł. To bilans narastających strat z ostatnich kilku lat. Środki otrzymywane z Narodowego Funduszu Zdrowia oraz pochodzące z działalności komercyjnej (rocznie to 112 mln zł) nie zapewniają płynności finansowej. 80% wydatków pochłaniają płace i kontrakty personelu. Dyrektor szpitala podkreślał, że w tej sytuacji konieczna będzie restrukturyzacja zatrudnienia. Nie wyklucza też łączenia niektórych oddziałów.

[poprzednia](#) [powrót do listy aktualności](#) [następna](#)